[5] Accedit istis, quia non taliter se hactenus habuerunt Hungari, ut tradendus¹ sit eis puer. Nam et avo saepe rebellarunt, et patri multivariam² insidiati sunt et matrem persecuti et contra se ipsum, novellum regem verum {81r} et indubitatum, infantem tamen et orphanum, adulterum regem introducere, paternam³ sibi maternam et avitam haereditatem⁴ auferentes. Ob quas res injusta petitio visa⁵ est, dum puerum sibi tradi⁶ cupiunt Hungari, apud quos, ut de malis loquor, qui non sunt pauci, fidem frangere quam servare reputatur honestius.

[6] Sed postulant Hungari coronam. Negato equidem rege et coronam negare⁷ consentaneum est. Quis enim non apud regem servandam esse coronam dicat? Ubi rex, ibi et diadema sit oportet. Nec aliter moris in Hungaria fuit. Sed vellent forsitan Hungari (neque hoc insuasum est) diadema, quod sanctum vocitant, apud se retinere, ut suo ex arbitrio novum, quando vellent, regem constituerent, ut sicut homines rerum novarum cupidi, quod licet nullo jure facere queant, regnum tamen turbarent, cum habere jus eligendi regem se dicant. Atque idcirco nec regem permitti Hungaris puerum neque coronam persuasum est.

¹ credendus *interlin.* V

² multifarie N; multifariam V

³ patriam M, V

⁴ *em.*; hereditariam M, N, V

⁵ petitio visa : visa petitio N

⁶ sibi tradi : tradi sibi V

⁷ negari N, V

1.4. The Hungarians are a rebellious people

[5] Moreover, until now the Hungarians have not behaved in such a fashion that the boy can be handed over to them. For often they rebelled against his grandfather, they plotted against his father in many ways, and persecuted his mother. And against Ladislaus himself, the new, true and undisputed king, but an infant and orphan, they set up a false king,¹ thus robbing him of his own country, inherited from father, mother, and grandfather. Therefore, the Hungarian demand for the boy to be handed over to them is unreasonable, especially as there are many men among them - I am speaking of the wicked ones - who consider it quite permissible to break faith rather than to keep it.

2. The Hungarian demand for the return of Saint Stephen's Crown

[6] The Hungarians also demand the crown. However, if the king is denied them, it is only consistent to deny them the crown as well. For who would claim that the crown should not be with the king. Where the king is, there the crown should be, too, and this has always been the custom in Hungary. But the Hungarians may well want to keep the crown, which they believe to be holy, with themselves so that they can appoint a new king at will. For they are a people liking political change, and though justice is not on their side, they would definitely bring disturbance to the realm since they claim that they are entitled to elect their own king. Therefore it is inadvisable to allow the Hungarians to have the king or the crown.